
COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

DETERMINAZIONE N. 15 DEL 05/02/2014

Settore: Servizi al Territorio e al Patrimonio
Responsabile del procedimento: TALANTI LEONARDO
Responsabile del provvedimento: FELICE PIETRO PASQUALE

OGGETTO

Forniture e servizi vari per la manutenzione delle strade comunali. Anno 2014. Affidamento e impegno
spesa

ALLEGATI N. 1
1 Relazione

Trasmissione al ragioniere del: 05/02/2014
Pubblicazione all'albo pretorio: dal 27/02/2014 al 

DESTINATARI

RAGIONERIA
SEGRETERIA GENERALE
MESSI
TECNICO

ATTI DI CONCESSIONE

Soggetto: M.P.V. S.n.c.

Periodo: dal 05/02/2014 al 31/12/2014

Oggetto: Fornitura di elementi di arredo e cantieristica stradale – CIG n. Z590CD2453

Compenso (euro) : 5.000,00

Soggetto: Feri Natale S.r.l.

Periodo: dal 05/02/2014 al 31/12/2014

Oggetto: Servizio di manutenzione guard-rail – CIG n. ZD50CCC649

Compenso (euro) : 20.000,00

Soggetto: Edilmoderna Marmi S.r.l.

Periodo: dal 05/02/2014 al 31/12/2014

Oggetto: Fornitura di pavimentazioni, manufatti in pietra e marmi – CIG n. ZF70CCBCD2

Compenso (euro) : 8.000,00

Soggetto: Metalco S.r.l. 

Periodo: dal 05/02/2014 al 31/12/2014

Oggetto: Fornitura di arredo urbano – CIG n. ZF20CCCD1F

Compenso (euro) : 5.000,00



COMUNE DI CAMPI BISENZIO
Provincia di Firenze

Soggetto: Paver S.p.A.

Periodo: dal 05/02/2014 al 31/12/2014

Oggetto: Fornitura di pavimentazioni e manufatti in calcestruzzo – CIG n. ZA90CD2C29

Compenso (euro) : 12.000,00

Soggetto: Simoncini Maura 

Periodo: dal 05/02/2014 al 31/12/2014

Oggetto: Fornitura di materiali inerti e pietrame – CIG n. Z010CCBB3A

Compenso (euro) : 10.000,00

Soggetto: Jacini S.r.l.

Periodo: dal 05/02/2014 al 31/12/2014

Oggetto: Servizi di scavo e movimento terra – CIG n. Z550CCCBFC

Compenso (euro) : 15.000,00

Soggetto: Edilizia Gelli S.r.l.

Periodo: dal 05/02/2014 al 31/12/2014

Oggetto: Fornitura di materiali edili – CIG n. Z4A0CD2FF8

Compenso (euro) : 20.000,00

Soggetto: Facise S.n.c. 

Periodo: dal 05/02/2014 al 31/12/2014

Oggetto: Esecuzione di opere da fabbro relative ad interventi di manutenzione delle strade
comunali – CIG n. ZF20CCC15B

Compenso (euro) : 5.000,00

Soggetto: FIP Industriale S.p.A.

Periodo: dal 05/02/2014 al 31/12/2014

Oggetto: Servizio di manutenzione giunti di dilatazione sui viadotti e sovrappassi stradali –
CIG n. Z930CCC81B

Compenso (euro) : 15.000,00



Affidamenti Strade 2014.doc 

Oggetto: Forniture e servizi vari per la manutenzione delle strade comunali. Anno 2014. 
Affidamento e impegno spesa. 

 
IL DIRIGENTE DEL VI° SETTORE 

Premesso che: 
- l’Amministrazione Comunale intende procedere anche per l’anno 2014 alla realizzazione di alcuni 

interventi di manutenzione sulle strade, sulle piazze, sui marciapiedi e sulle loro pertinenze 
direttamente in economia, mediante coordinamento tecnico dell’Ufficio manutenzione strade, con 
l’ausilio del personale dipendente;  

- detti interventi, pur non essendo di grande entità, sono in genere numerosi e rivestono notevole 
importanza per la gestione quotidiana dell’ordinaria manutenzione, risultando preziosi per il 
decoro urbano e per la sicurezza pubblica;  

- per poter procedere all’esecuzione dei lavori sopra menzionati occorre acquistare i materiali di 
volta in volta necessari, oltre che ricorrere alle prestazioni d’opera di ditte specializzate; 

 
Vista l’allegata relazione in data 21.01.2014 del Responsabile di Area Tecnica, P.E. Leonardo Talanti, 
nella quale sono individuate le ditte, prevalentemente iscritte sul portale START dei Comuni della 
Piana, a cui affidare i vari servizi e forniture per realizzare lavori urgenti di manutenzione delle strade 
comunali direttamente in economia, per una spesa complessiva di € 140.300,00 (€ 115.000,00 oltre 
IVA 22%), così ripartita: 
 
- Ditta Metalco S.r.l. – Via della Fornace n. 44 – Castelminio di Resana (TV) – C.F. e P.IVA n. 

04299810269 – Fornitura di arredo urbano – CIG n. ZF20CCCD1F: 
- per forniture    Euro  5.000,00; 
- per I.V.A. al 22%  Euro  1.100,00; 
- TOTALE   Euro  6.100,00. 

 
- Ditta Paver S.p.A. – Via Nociaccio n. 10 – Ponte Buggianese (PT) – C.F. e P.IVA n. 

00870620333 – Fornitura di pavimentazioni e manufatti in calcestruzzo – CIG n. ZA90CD2C29: 
- per forniture    Euro 12.000,00; 
- per I.V.A. al 22%  Euro  2.640,00; 
-    TOTALE   Euro 14.640,00.  

  
- Ditta Feri Natale S.r.l. – Via Nucleo Querce al Pino n. 35 – Chiusi (SI) – C.F. e P.IVA n. 

00801560525 – Servizio di manutenzione guard-rail – CIG n. ZD50CCC649: 
- per servizio e forniture Euro 20.000,00; 
- per I.V.A. al 22%  Euro   4.400,00; 
-    TOTALE   Euro 24.400,00. 

 
- Ditta Simoncini Maura – Via Livornese n. 763 – Lastra a Signa (FI) – C.F. n. 

SMNMRA41E71D403F – P.IVA n. 01589100484 – Fornitura di materiali inerti e pietrame – 
CIG n. Z010CCBB3A: 

- per forniture    Euro 10.000,00; 
- per I.V.A. al 22%  Euro   2.200,00; 
-    TOTALE   Euro 12.200,00.  
 

- Ditta Edilmoderna Marmi S.r.l. – Via Volta Prata n. 62 – Campi Bisenzio – C.F. e P.IVA n. 
04579780489 – Fornitura di pavimentazioni, manufatti in pietra e marmi – CIG n. 
ZF70CCBCD2: 

- per forniture    Euro   8.000,00; 
- per I.V.A. al 22%  Euro   1.760,00; 
-    TOTALE   Euro   9.760,00. 

 
- Ditta Jacini S.r.l. – Via del Pescinale n. 76 – Calenzano (FI) – C.F. e P.IVA n. 00439650482 – 

Servizi di scavo e movimento terra – CIG n. Z550CCCBFC: 
- per servizio   Euro  15.000,00; 
- per I.V.A. al 22%  Euro    3.300,00; 
-    TOTALE   Euro  18.300,00. 



Affidamenti Strade 2014.doc 

 
- Ditta Edilizia Gelli S.r.l. – Via Tosca Fiesoli n. 91 – Campi Bisenzio – C.F. e P.IVA n. 

03487750485 – Fornitura di materiali edili – CIG n. Z4A0CD2FF8: 
- per forniture    Euro 20.000,00; 
- per I.V.A. al 22%  Euro   4.400,00; 
-    TOTALE   Euro 24.400,00. 
 

- Ditta M.P.V. S.n.c. – Via R. Benini n. 16/I – Campi Bisenzio – C.F. e P.IVA n. 04451280483 – 
Fornitura di elementi di arredo e cantieristica stradale – CIG n. Z590CD2453: 

- per forniture    Euro   5.000,00; 
- per I.V.A. al 22%  Euro   1.100,00; 
-    TOTALE   Euro   6.100,00. 

 
- Ditta Facise S.n.c. – Via Tosca Fiesoli n. 89 – Campi Bisenzio – C.F. e P.IVA n. 00548950484 – 

Esecuzione di opere da fabbro relative ad interventi di manutenzione delle strade comunali – CIG 
n. ZF20CCC15B: 

- per servizio e forniture  Euro   5.000,00; 
- per I.V.A. al 22%  Euro   1.100,00; 
-    TOTALE   Euro   6.100,00. 

 
- Ditta FIP Industriale S.p.A. – Via di Scapacchiò n. 41 – Selvazzano Dentro (PD) – C.F. e P.IVA 

n. 02373170287 – Servizio di manutenzione giunti di dilatazione sui viadotti e sovrappassi 
stradali – CIG n. Z930CCC81B: 

- per servizio e forniture  Euro   15.000,00; 
- per I.V.A. al 22%  Euro     3.300,00; 
-    TOTALE   Euro   18.300,00. 

 
Dato atto che le suddette ditte risultano in possesso dei requisiti richiesti dalla vigente normativa in 
materia, come previsto dall’art. 125, comma 12, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
 
Considerato che l’importo presunto di ogni singola prestazione (servizio o fornitura) non supera i 
quarantamila euro e che, pertanto, ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 11, 
comma 3, lettera a), del “Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia” approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 17.05.2007 e s.m.i. è consentito l’affidamento diretto 
da parte del Responsabile del Procedimento; 
 
Visto il “Regolamento dei lavori, servizi e forniture in economia” approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 45 del 17.05.2007 e s.m.i; 
 
Vista la vigente normativa in materia di appalti; 
 
Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Visto il Decreto Ministeriale del 19.12.2013, con il quale è stato differito al 28.02.2014 il termine per 
l’approvazione del Bilancio di Previsione 2014; 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 163, 3° comma, del D.Lgs. 267/2000, è autorizzato l’esercizio 
provvisorio per l’anno 2014, fino all’approvazione del Bilancio di Previsione del 2014; 
 
Attestata la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
1) Di affidare con procedura negoziata diretta i servizi e le forniture sopra descritte alle suddette 

ditte e per gli importi a fianco di ciascuna indicati, ai sensi dell’art. 125, comma 11, del D.Lgs 
163/2006 e dell’art. 11, comma 3, lettera a), del “Regolamento dei lavori, servizi e forniture in 
economia” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 17.05.2007 e s..m.i., 
in conformità ai preventivi in atti allegati. 



Affidamenti Strade 2014.doc 

 
2) Di approvare la spesa complessivamente occorrente di € 140.300,00, impegnando al momento 

la somma di € 23.383,34, pari ai 2/12, con imputazione al Cap. 731 Cod. 1.08.0202 del Bilancio 
2014 “Spese per manutenzione strade comunali”, così come previsto dall’art. 163, 1° comma, 
del D.Lgs. 267/2000. 
 

3) Di dare atto che le condizioni contrattuali sono quelle riportate nelle lettere di richiesta di 
offerta. 
 

4) Di dare atto che, ai sensi della vigente normativa in materia, Responsabile del Procedimento è il 
P.E. Leonardo Talanti, Specialista in Attività Tecniche e Progettuali. 

 
 

IL DIRIGENTE DEL VI° SETTORE 
Arch. Pietro Pasquale Felice 

 


